Gabinete do Vereador MANOEL DA ACOSAP

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-3765 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200
Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº 286/2020

O Vereador MANOEL ANTONIO COELHO NETO que abaixo subscreve,

requer à Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o

Plenário, que seja solicitado ao Excelentíssimo Prefeito Miguel Coelho, a

prorrogação do concurso público 002/2018 com provas aplicadas em 24 de

fevereiro 2019 e homologado pelo Decreto de N° 039/2019 de 07 de maio de

2019.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo deste requerimento é prorrogar o prazo de validade do concurso

público 002/2018, pois centenas de candidatos foram prejudicados no ano

vigente de 2020 pela pandemia, em especial os Agentes Comunitários de Saúde.

Só foram empossados 16 candidatos, sendo que existem mais 170 áreas

descobertas precisando dos Agentes Comunitários de Saúde.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2020.

MANOEL ANTONIO COELHO NETO

VEREADOR – DEM.

cas